LEI Nº 1.926, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

“Fica o Município,  Poder Executivo, autorizado a abrir
no Orçamento Anual do Município,  exercício de 2023,
em favor de  órgãos da Administração Pública Municipal,
credito  adicional  especial,  no  valor  de  R$  449.000,00
(quatrocentos e quarenta e nove mil  reais), para os fins
que especifica, e dá outras providências.”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ROLADOR.  No  uso  de  suas  atribuições
constitucionais e legais;

FAÇO SABER, que o legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art.  1º. Fica  o  Município,  Poder  Executivo,  autorizado a  abrir  no  Orçamento
Anual do Município, exercício de 2023, em favor de órgãos da Administração Pública Municipal, credito
adicional especial, no valor de R$ 449.000,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil reais), para atender à
programação constante do anexo único desta Lei.

Art. 2º. Os recursos necessários à abertura dos créditos adicionais de que tratam os
artigos anteriores desta lei, serão oriundo de operação de credito realizada junto ao Banco do Brasil S.A.